

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	225.966.568	318.874.784	338.656.390
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	218.940.973	293.017.471	298.526.034
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	26.831	26.831	2.394
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.707.711	2.620.798	3.224.021
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.726.616	4.088.000	4.124.124
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		86.913	74.600
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	564.427	3.030.571	19.788.529
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		13.359.029	12.916.688
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	2.645.171	0
	GASTOS	225.966.568	318.874.784	317.832.661
21	GASTOS EN PERSONAL	106.500.787	130.305.965	129.890.034
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	59.386.049	90.377.996	90.364.689
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	8.828	3.183.033	2.894.171
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	57.977.293	67.996.141	67.988.412
25	INTEGROS AL FISCO	1.680.032	4.686.214	4.831.037
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		123.796	123.794
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	413.569	1.594.893	1.557.905
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		14.912.006	14.487.879
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	5.694.740	5.694.740
	RESULTADO			20.823.729